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lovforslaget. Jeg vil derfor henvise til Miljø- og 
Planlægningsudvalgets betænkning af 12 maj 
1999, hvoraf det fremgår, at jeg overfor udvalget 
har tilkendegivet: 

"at sigtet med etableringen af miljøbidraget 
udelukkende er at sikre opfyldelsen af lovens 
formål, det vil sige, at bidraget ikke kan inddra- 
ges til finansiering af det almindelige statsbud- 
get og at spørgsmålet om allerede afmeldte, 
men uskrottede biler vil blive prioriteret i den 
kommende tids tilsynsarbejde med henblik på 
at vurdere problemets omfang og løsning. Mini- 
steriet vil bl. a. drøfte spørgsmålet med politiet, 
kommunale organisationer og andre relevante 
parter." 

Jeg har efterfølgende haft et møde med Kom- 
munernes Landsforening, hvor KL gav tilsagn 
om at fjernelsen af "herreløse biler" er en kom- 
munal opgave. 

Der er med den nye bekendtgørelse indført 
skærpede regler, der pålægger ejere af affald i 
form af biler, der henstår på private ejendomme, 
pligt til at aflevere affaldet til en registreret virk- 
somhed. Hvis ejeren ikke afleverer affaldet kan 
kommunen indskærpe pligten overfor ejeren el- 
ler foretage politianmeldelse. 

Jeg vil desuden tillade mig at henvise til min 
besvarelse af S 3350, hvor jeg har meddelt, at jeg 
vil anmode Miljøstyrelsen om at evaluere ord- 
ningen, når den har virket i ca. 1 år. Denne eva- 
luering vil naturligvis omfatte en evaluering af 
økonomien i ordningen og ordningens effektivi- 
tet. 

Jeg vil afvente resultatet af denne evaluering, 
inden jeg vil foreslå eventuelle ændringer af lo- 
ven eller de regler, der er udstedt i medfør her- 
af. 

Spm. nr. S 54 

Til justitsministeren (5/10 2000) af: 
Tom Behnke (FRI): 
»Vil ministeren i forlængelse af besvarelsen af 
spørgsmål nr. S 3021 af 16. juni 2000 oplyse, 
hvad den omtalte arbejdsgruppe nåede frem 
til?« 

Begrundelse 

I svaret på spørgsmål S 3021 kunne ministeren 
ikke svare konkret på spørgsmålet om antallet 
af kriminelle udlændinge i danske arresthuse, 
men oplyste, at der var nedsat en arbejdsgrup- 
pe, der skulle komme med en indstilling den 1. 
september 2000. 

Svar (13/10 2000) 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Som nævnt i besvarelsen af 27. juni 2000 af 
spørgsmål nr. S 3021 har Direktoratet for Krimi- 
nalforsorgen nedsat en arbejdsgruppe, der skal 
foretage en nærmere belysning og vurdering af 
omfanget og karakteren af problemer vedrøren- 
de etniske minoriteter i kriminalforsorgens in- 
stitutioner og afdelinger i forhold til medindsat- 
te og personalet samt overveje, hvordan krimi- 
nalforsorgen på længere sigt kan imødegå så- 
danne problemer. 

Direktoratet for Kriminalforsorgen har op- 
lyst, at man efter anmodning fra arbejdsgrup- 
pen har forlænget afleveringsfristen, således at 
arbejdsgruppen skal afgive indstilling inden jul. 

Spm. nr. S 156 

Til justitsministeren (13/10 2000) af: 
Tom Behnke (FRI): 
»Hvorfor blev domstolenes nuværende edb-sy- 
stem ikke testet godt nok, inden det blev taget i 
brug, og hvis det var et privat firma, der levere- 
de domstolenes nuværende edb-system, hvor- 
for har man så ikke hængt firmaet op på, at sy- 
stemet ikke virker, og pålagt firmaet at betale 
pengene tilbage eller udvikle et system, der vir- 
ker?« 

Svar (18110 2000) 

I Justitsministeren (Frank Jensen): 
Justitsministeriet har anmodet Domstolsstyrel- 
sen om en udtalelse i anledning af det rejste 
spørgsmål. Når der foreligger en udtalelse fra 


